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Paragraf 124 Ärendenummer UPN2024/194 

Remiss: Policy för inköp och upphandling samt Regler 
för inköp och upphandling Kommunstyrelsen 2024-10-
29 (2024-10-29 KS §236) 

Beslut 
Upplevelsenämnden antar förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Upphandling är ett verktyg som, genom konstruktiva strategier och ett bra 
samarbete inom organisationen, ska bidra till att kommunens mål uppfylls och att 
ekonomiska resurser används på ett effektivt sätt. Reglerna för inköp och 
upphandling styr hur kommunen ska arbeta med inköp samt upphandlingar både 
över och under direktupphandlingsgränsen. Reglerna förtydligar bland annat vilka 
ansvarsförhållanden som gäller i kommunen och vad detta ansvar innebär. 

Reglerna för inköp och upphandling syftar till att säkerställa att kommunens 
inköpsprocess är rättssäker, att varor, tjänster och entreprenader anskaffas till rätt 
kostnad och kvalitet samt att relevanta krav avseende ekonomisk hållbarhet, social 
hållbarhet och ekologisk hållbarhet ställs. Vidare ska reglerna främja att 
kommunen i upphandlingsfrågor agerar och uppfattas som en seriös, affärsmässig 
och attraktiv avtalspart. Reglerna syftar även till att förebygga och minska risken för 
mutor, jäv och korruption. 

Kommunens inköpsavdelning har fått i uppdrag att undersöka möjligheten att ta ett 
större ansvar inom direktupphandlingar. För närvarande utförs direktupphandlingar 
upp till direktupphandlingsgränsen av certifierade utsedda direktupphandlare i 
verksamheterna. Det har identifierats områden där det är möjligt att öka 
effektiviteten och rättssäkerheten. Som en följd revideras befintliga regler för inköp 
och upphandling. 

  

Förvaltningens bedömning 
Ny lydelse under 2.2, Regler för inköp och upphandling: 

”När en nämnd genomför en upphandling där även andra nämnder har ett behov 
av det som anskaffas ska upphandlingen samordnas. Den nämnd som står för den 
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största delen av inköpen och därmed har det största behovet av avtalet, ansvarar 
för upphandlingen och avtalet. Ansvarig nämnd kan inte välja att bortse från andra 
nämnders behov och måste således inför varje upphandling säkerställa vilket 
behov andra nämnder har av det som anskaffas. Alla nämnder ska kunna avropa 
från samtliga upphandlade avtal.” 

Upplevelseförvaltningen tolkar den föreslagna lydelsen som att kravet på att 
säkerställa andra nämnders behov gäller samtliga direktupphandlingar oavsett 
volym och upphandlingens värde. Det framgår inte vilka tänkbara åtgärder som 
ansvarig nämnd behöver vidta för att införliva kravet på att säkerställa behovsbild 
från andra nämnder. Upplevelseförvaltningen bedömer att det finns en 
överhängande risk för att den föreslagna lydelsen resulterar i en ökad 
arbetsmängd för certifierade beställare. Det kan också leda till en långsammare 
hantering av vissa direktupphandlingsprocesser. I dagsläget görs inte en sådan 
omfattande kontroll vid varje direktupphandling. Om inköpet har ett mycket lågt 
värde eller behovet uppstår plötsligt och akut prioriteras i regel ett snabbt 
införskaffande. Eftersom skillnaden i den föreslagna nya lydelsen gentemot den 
befintliga i stor utsträckning består i en skarpare kravställning på säkerställandet av 
andra nämnders behov samt att kravet uttrycks undantagslöst kommer ett rutinsteg 
som säkerställer kontroll av samtliga nämnders behov att behöva tillämpas vid 
varje direktupphandling oavsett storlek på värde och hur akut behovsbilden är. 

Upplevelseförvaltningen har i övrigt inga andra synpunkter på de föreslagna 
ändringarna i regelverket. 

Förvaltningens förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden antar förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen för åtgärd 
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